

SN.GENEL MÜDÜR VE SERMAYE PİYASALARI YÖNETİCİLERİNİN DİKKATLERİNE

Genel Mektup:156
Takas Müdürlüğü

İstanbul,16/07/1997

Değerli Üyemiz, Ortaklarımız,

KONU:I- HİSSE SENEDİ VİRMAN İŞLEMLERİNDE ŞARTLI VİRMAN UYGULAMASI

03.02.1997 tarihinden itibaren üyelerimize, hisse senedi virman işlemlerini kendi ofislerinde bulunan terminallerden Takasbank sistemine erişerek gerçekleştirebilme imkanı tanınmıştır.

Söz konusu uygulama, üyelerimizden gelen talep doğrultusunda geliştirilmiş ve üyelerimize MBS ekranlarından 04/08/1997 tarihinden itibaren şartlı virman yapabilme imkanı tanınmıştır.

Uygulamaya yeni konulacak sistemle, kıymet ve nakit virmanı işlemleri, aracı kurumların kendi aralarında uyguladıkları teslim karşılığı ödeme prensibine göre EŞANLI olarak gerçekleşecektir.

Şartlı virman programını “Şartlı Virman Taahhünamesini” imzalayarak Bankamıza teslim eden üyelerimiz kullanabileceklerdir.



Bu nedenle yeni programı kullanmak isteyen üyelerimizin, ekte bulunan (Ek:1) “Şartlı Virman Taahhütnameyi”ni imzalayarak Bankamıza teslim etmeleri gerekmektedir.

Şartlı virman işlemleri herbir virman için giriş ve onay şifresi verilerek gerçekleştirileceğinden, taahhütnameyi imzalayan üyelerimiz, giriş ve onay şifrelerini teslim almaya yetkilendirdikleri kişiyi yazılı olarak Bankamız'a bildireceklerdir.

Giriş ve Onay şifrelerini teslim alan üyelerimizden kıymet virmanı yapacak üye, talimat girişini yapacaktır. Karşı üyeye yapmak istediği virman bilgilerine ilave olarak söz konusu virman için karşı aracı kurumdan beklediği TL tutarını da belirtecektir. (TL karşılığı belirtilmeyen virmanlar bu programla gerçekleştirilemeyecektir.) Kıymeti gönderecek tarafça giriş işlemi yapılan talimat, yetkilinin onaylamasından sonra karşı üyenin MBS ekranına gönderilecektir.

Karşı üye, virman işlemini kabul ediyorsa talimata onay verecektir. Talimat kabulü için yetkililer tarafından giriş ve onay işlemlerinin yapılması gerekmektedir.

Nakit virmanını gerçekleştirecek taraf onay verdiğinde sistem otomatik olarak üyenin nakit hesabını (11-1) ve kıymet virmanı yapacak üyenin de menkul kıymet havuz hesabını kontrol edecektir. İki hesapta virman işlemi için müsait ise işlem eşanlı gerçekleşecektir.

İşlemin taraflarından birinin hesabının müsait olmaması durumunda, hesaplar müsait hale gelene kadar işlem gerçekleşmeyecektir. Hesaplar müsait hale geldiğinde ise yeni bir onayla işlem tamamlanacaktır.(Hesabı müsait olmayan taraf onay verecektir.)

Virman talimatlarının giriş aşamasında gerçekleşme için maksimum saat tanımlanabilecek ve saat sınırı aşıldığında talimat otomatik olarak iptal edilecektir. Ayrıca virman işlemi gerçekleşmediği sürece talimatı veren tarafça iptal edilebilecektir.



Şartlı virman programının kullanımının anlatılacağı bir eğitim düzenlenecektir. Söz konusu eğitime katılmak isteyen üyelerimizin 22/07/1997 tarihine kadar eğitime katılacak kişiyi belirten yazıyı Bankamıza ulaştırmaları gerekmektedir.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederiz.

Saygılarımızla,

TAKASBANK
İ.M.K.B.
TAKAS VE SAKLAMA BANKASI A.Ş.

Emin ÇATANA

Genel Müdür

Ahmet ÇAKIRSOY

Genel Müdür Yrd.

EK 1- Şartlı Virman Taahhütnamesi

ŞARTLI VİRMAN TAAHHÜTNAMESİ

İşbu taahhütname, İ.M.K.B. üyesi isim-adres tarafından, TAKASBANK-İ.M.K.B. Takas ve Saklama Bankası A.Ş.'ye, (Bundan böyle Takasbank olarak anılacaktır), işyerindeki terminallerinden, Takasbank nezdinde havuz hesabında bulunan kıymetleri ya da cari hesabında bulunan nakitleri yine Takasbank nezdindeki başka bir üyeye ait hesaba, Takasbank tarafından verilecek şifre ve kodu kullanarak virman işlemlerinin yapılmasına ilişkin olarak verilmiştir. Bu çerçevede;

1)Yazılı talimat olmaksızın, hesabımızı azaltıcı, diğer hesabı arttırıcı virman işlemlerini Takasbank'ın vereceği kod ve şifreleri kullanarak yapacağımızı, kıymet virmanlarında virmana konu kıymetlerin karşılığı olan TL. tutarını belirteceğimizi,

2)Takasbank tarafından Şirketimize verilecek kod ve şifrelerle yapılan işlemlere hiç bir itiraz hakkımızın olmayacağını, bu kod ve şifreleri ilgisinden başka kimseye vermeyeceğimizi, kullandırmayacağımızı, bu bilgilerin 3. kişilerce öğrenilmesi halinde, bunu yazılı olarak, en seri şekilde Takasbank'a bildireceğimizi, bu süre içinde yapılacak işlemlerin Şirketimiz tarafından yapılmış sayılacağını ve bu işlemlerden Takasbank'ın sorumlu tutulmayacağını, her türlü sorumluluğun tarafımıza ait olacağını,

3)Kasıt ya da ağır ihmal dışında, teknik arıza ve her türlü mücbir hal veya yargı ya da yetkili idari kuruluşların kararları ile başka sebepler nedeniyle işlemlerin gerçekleşmemesi halinde Takasbank'ın sorumlu tutulmayacağını,

4)Virman yapılan üye ile aramızda çıkabilecek ihtilaflarda Takasbank'ın taraf olmayacağını, doğabilecek her türlü zararı yalnız ilgili aracı kuruluştan talep edeceğimizi,

5)Yapılacak işlemlerde, Takasbank tarafından önceden duyurulmuş, yayımlanmış bulunan tüm kurallara (yönetmelik, genel mektup gibi) aynen uyacağımızı, Takasbank'ın her türlü değiştirici, düzenleyici yetkiye sahip olduğunu ve bu yetkilerin kullanılmasına hiç bir itiraz hakkımızın bulunmadığını,

6)Yapılan işlemin Takasbank kayıtları ile kanıtlanacağını, Takasbank'ın kayıtlarının kesin delil sayılacağını, bu kayıtların bağlayıcılığı sebebiyle borç altına girebileceğimizi, bu taahhüdümüzün Hukuk Usulü Muhakemeleri Kanunu'nun 287. maddesine göre münhasır delil sözleşmesi niteliğinde bulunduğunu,

7)İhtilafların çözümünde İstanbul Mahkemeleri ve İcra Dairelerinin yetkili olduğunu kabul, beyan ve taahhüt ederiz.

Tarih

Aracı Kuruluşun Adı